
04/03/2022 18:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019044&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2022 
 

Às 17:43 horas do dia 04 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SAULO
SPEROTTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10, Pregão nº 00066/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.077,6700
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.058,9000 , com valor negociado a R$ 2.051,4000 .

Itens do grupo:

 1 - Soro

 2 - Soro

 3 - Soro

 4 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5

 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5

 6 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.558,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5

 8 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5

 9 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Soro Tipo: Anti-A , Composição: Monoclonal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Estimado: R$ 333,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 337,5000 , com valor negociado a R$ 333,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:42:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 337,5000, Valor Negociado : R$ 333,7500

Adjudicado 04/03/2022
17:42:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 337,5000, Valor Negociado : R$ 333,7500

Adjudicado 04/03/2022
17:42:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 337,5000, Valor Negociado : R$ 333,7500

Homologado 04/03/2022
17:43:57

SAULO
SPEROTTO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Soro Tipo: Anti-B , Composição: Monoclonal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Estimado: R$ 333,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 337,5000 , com valor negociado a R$ 333,7500 .



04/03/2022 18:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019044&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:42:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 337,5000, Valor Negociado : R$ 333,7500

Adjudicado 04/03/2022
17:42:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 337,5000, Valor Negociado : R$ 333,7500

Adjudicado 04/03/2022
17:42:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 337,5000, Valor Negociado : R$ 333,7500

Homologado 04/03/2022
17:43:59

SAULO
SPEROTTO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Soro Tipo: Anti-D , Composição: Monoclonal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Estimado: R$ 738,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:42:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 720,0000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 720,0000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 720,0000

Homologado 04/03/2022
17:44:00

SAULO
SPEROTTO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Composição Básica: Poliespecífico Anti Igg Humano , Tipo: Soro De Coombs
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Estimado: R$ 87,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 84,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:42:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 84,0000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 84,0000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 84,0000

Homologado 04/03/2022
17:44:01

SAULO
SPEROTTO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Composição Básica: Monoespecífico Anti-Igg Humano , Tipo: Soro De Coombs
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Estimado: R$ 69,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:42:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 69,9000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 69,9000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 69,9000

Homologado 04/03/2022
17:44:03

SAULO
SPEROTTO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo De Análise: Fenotipagem Sangüínea Rh , Tipo: Soro Controle Negativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



04/03/2022 18:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019044&tipo=t 3/3

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Estimado: R$ 514,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 510,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:42:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 510,0000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 510,0000

Adjudicado 04/03/2022
17:42:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:23.996.430/0001-00, Melhor lance : R$ 510,0000

Homologado 04/03/2022
17:44:05

SAULO
SPEROTTO

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Coagulometria , Tipo De Análise: Tempo De Atividade De Protrombina ,
Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/03/2022 17:44:06 SAULO SPEROTTO

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Coagulometria , Tipo De Análise: Tempo De Tromboplastina Parcial Ativada
, Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/03/2022 17:44:08 SAULO SPEROTTO

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Coagulometria , Tipo De Análise: Tempo De Tromboplastina Parcial Ativada
, Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 438,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/03/2022 17:44:09 SAULO SPEROTTO

Fim do documento


